consentit. pari. n. pena et facientes et consentientes odemnat. Is ibi. Omnes magis peccat consen-
tientis quam agens. xij. q. iij. q. consentit. et. xxiiij. q. iij.
qui alioz. de offi. delegati. c. j. glo. in verbo
pari. Sexto peccati defendes. Et in pecca-
tu consentire. vñ. Iij. q. iij. qui consentit ait
Qui consentit peccantibus et defendit aliis delin-
quentem maledictus erit apud deum et homines et
corripies in reparatione severissima. Unde etiam
quidam scus proponit. Si quis peccantem defendit.
acris quod ille qui peccauit cohercet. hec ille. Et
xvj. q. iij. c. qui alioz. inquit. Urbanus papa.
Qui alioz erroris defendit multo est damnabili-
or illis qui errant. quod non solum ille errat sed etiam aliis
offendicula erroris patitur. Septimo in pctm
quis consentit peccatori coicantis et amicabilez se-
prens. Vñ. xij. dis. c. h. inimicus. Et. Si quis ve-
to amicis fuerit his quibus ipse non loquitur unus
est ipse ex illis qui exterminare ecclesias dei volunt
tal et si in corpe nobiscum esse videatur mente tamen
et ait contra nos est. Is ille. Ex his ergo patrum quod cul-
pa et pena principaliter imitans consentit. Ita dicit
xxv. q. j. c. Non est quod cuique nostrum ascribamur erum-
nam nisi in voluntate solum ergo quod faciunt di-
grediuntur et hoc etiam qui consentit facientibus. vel con-
sentientia negligenter. cum debetur reprehendere et non
reprehenduntur. vel consentit adulatioinis. cum talia
facientes commendantur. vel consentit obliuio. cum ad pec-
catum filium prebeat. vel consentit auctoritatis. cum
malefacientibus auctoritate protestantur. vel consentit
cooperationis. cum ad peccandum adiuvantur. Et iuste talibus
habet est recedendum. iuxta illud Numeri. xvij.
Recedite a tabernaculis hominum ipsorum ne iuol-
uamini cum eis. Unde insuper notandum quod quis
omnes qui dictis modis consentiunt peccant et pu-
niri debent. tamen in grauitate istorum criminum et p-
onens penas est dare gradum. quod de singulis patrum
Primo. n. defendes pctm plus peccat quod con-
sentient solum vel facies. ut ex illo dicto verbo
super allegato. xij. q. iij. q. consentit ibi. Unde etiam
quidam scus proponit. Secundo principiens peccatum
plus ceteris peccat. claret ex dicto super allegato.
xij. q. iij. si quis prohibet nos quod a domino preceptum est
Tertio fautor est peccandi prestans plus pec-
cat quod non prohibens committendu. vel non corri-
gens et puniens commissum. Vnde. xxiij. q. v. c.
qui vitios. Et. Qui vitios nutrit et fauente
non distinet peccatum voluntate tam non est miseri-
cors quod qui non vult rapere cultus pueri ne au-
diat plorantem. et non timet ne vulneratum dolet
aut extinxatur. Et iuste iram dei merebitur. patrum. iij. pa-
ralipo. xix. rbi. Et. Impio prebebas auxilium. id
circo ira dei meritoribus. Quarto non puniens
pctm commissum si potest. plus peccat quod non prohibens
vel non impediens committendu. inquantum
commissum potest habere de ratione mali quod committendu
Quinto plus pctm facies peccat quod peccatum
corrigere negliges. eo quod pctm facies nullatenus excusat.
Negligens vero pctm corripere aliquatenus excusat. et si non a toto. tamen a tanto

Et sic patrum pars prima huius sermonis.

Pars secunda huius sermonis. in qua ponitur
alius peccati gradus quod est opatio.

Secundo in isto sermone ponitur aliis peccati gradus ad precedentem sequens qui dicatur opatio quod a consentienti oriens de quod in ps. Et. Concepit dolor. i. filium mortis qui est opatio et peccatum iniquitatē eā extrinsecus demonstrando. Sed hoc oritur unū dubium. utrum actus exterior et inordinatus actus voluntatis interior sint unius pectus. Ad hoc videtur Reginus Ricardus. i. ii. dis. xlviij. articulo. i. q. i. et Bona. ibidem quod de interiori actu voluntatis et exteriori possimus loqui duplicitate. Aut expandendo exteriorē actu ad actu voluntatis a quod non causat. et sic planum est quod non sicut unū peccatum. Aliud non est formicari ab actu volenti formicatione qui fornicationis illius causa non fuit. Aliud est preceptū. Non occupis ab illo pcepto. non mechaberis. ubi diuersis pceptis prohibetur actus mechādi interior. i. velle mechāri. non coniunctus opere exteriori. et actus mechādi interior non diuersis pceptis prohibetur velle mechāri. et exterior actus ab illo actu volendi causatus. si ergo non est actus exterior ab actu interiori causatus sicut duo pecta non unius. Aut possumus loqui de actu interiori et exteriori expandendo actu voluntatis exteriorē ad actu voluntatis interiorē a quod causatur. et sic dico quod formaliter sicut unum pectus quod sicut duo actus in esse naturae. tamen sicut unius actus in esse moris eo quod actus exterior non est moraliter nisi per operationem ad actu voluntatis et rationis. quod patrum. quod si furiosus pfecte cum pfecte furiosa carnaliter copularet. ille actus non esset in genere moris. vñ non esset moralis boni nec malus. ergo et hoc queritur. utrum peccatas plus demereat per utrumque illorum actuum. Ad hoc respondent p̄dicti docentes. ubi super. q. iij. quod ad p̄dictorum intelligentiam notandum est quod cum queritur. utrum opere addat aliquid ad malitiam voluntatis. hoc duplicitate potest intelligi. Uno respectu voluntatis quod potest in opere pcedere. sed tamen non pcedit quod non oportet plene vult. quod respectu talis absque dubio malitia opere additum. Cum non summat pectus in opere. tunc est plenus consensus. et non solummodo de manducare mulier sed etiam vir. et tunc grauius et maius est ratione maioris auerbius et etiam auerbius. Alio modo potest intelligi respectu voluntatis. quod quod dem in opere non pcedit. non quod non velit. sed quod non potest. Tunc mouet ista quod cum utroque sit plena voluntas. Utrum grauius peccet qui vult et non potest. an qui vult et facit. esto quod utrumque moueat ex equali amore. Hoc igit modo questione intellecta respondendum est quod unius peccatum de maius alio tripliciter. aut ratione malorum ostendit deo. aut ratione maioris libidinis siue delectationis. aut ratione maioris damnificationis.